
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.05.2025 №  632

г. Кировград

Об утверждении  состава Наблюдательного совета  Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 «Теремок» Кировградского 

муниципального округа

 В соответствии с пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях» и Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев обращение заведующего 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 
«Теремок» Кировградского муниципального округа Ермаковой Н.Н. от 29.01.2025 года № 12, 
руководствуясь Уставом Кировградского муниципального округа Свердловской области, 
администрация Кировградского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав Наблюдательного совета  Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 19 «Теремок» Кировградского муниципального 
округа в новой редакции (прилагается).

2.Считать утратившим силу постановление администрации Кировградского городского 
округа от 21.01.2014 года № 46 «Об утверждении состава наблюдательного совета Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию № 19 
«Теремок».

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации  
Кировградского муниципального округа и на официальном сайте Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 «Теремок» Кировградского 
муниципального округа.

4.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы  
Кировградского муниципального округа  Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского муниципального округа                                                                        А.А. Оськин
                                           
                                              



Приложение
утвержден постановлением администрации

Кировградского муниципального округа
                                                                                               

Состав Наблюдательного совета   Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 19 «Теремок» Кировградского 

муниципального округа

1. Пермякова Наталья Валентиновна — главный специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом Кировградского муниципального округа, представитель 
Учредителя.

2. Клюкин Алексей Валерьевич — председатель первичной профсоюзной организации 
филиала «Производство полиметаллов» Акционерного общества «Уралэлектромедь», депутат 
Думы Кировградского муниципального округа, представитель органа местного 
самоуправления.

3. Хайруллина Алена Максимовна -  заведующий хозяйством Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 «Теремок» Кировградского 
муниципального округа, представитель работников детского сада.

4. Красноперов Дмитрий Владимирович — индивидуальный предприниматель, 
представитель общественности.

5. Русакова Наталья Ивановна —  художественный руководитель Дома культуры «Нейва», 
представитель общественности.

6. Мартьянова Алена Александровна — учитель Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 пос. Нейво-
Рудянка, представитель родительской общественности.

7. Ханнанова Мария Максимовна — индивидуальный предприниматель, представитель 
родительской общественности.


